
CONTACT
NORMANDIE / HAUTS-DE-FRANCE / 
ILE-DE-FRANCE / GRAND-EST
Julien Mottin - 06 82 93 88 00 - 
j.mottin@via-industries.fr

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Chanez Addadi - 06 60 13 76 70 - 
c.addadi@via-industries.fr

BRETAGNE / CENTRE-VAL DE LOIRE
Romain Gislot - 07 65 17 99 36 - 
r.gislot@via-industries.fr
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Florence Montandon - 07 72 45 25 72 - 
f.montandon@polyvia-formation.fr

AUVERGNE RHÔNE-ALPES
Fabrice Lescure - 07 65 17 97 21 - f.lescure@via-industries.fr
Carole Milleret - 07 56 05 45 91 - c.milleret@polyvia-formation.fr

OCCITANIE / PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR
Kathia Leandre - 07 56 05 35 47- k.leandre@polyvia-formation.fr
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Accueillir et former les nouveaux 
arrivants à la sécurité

FORMATION SANTÉ SÉCURITÉ ENVIRONNEMENT

P R É R E Q U I S

Pas de prérequis

O B J E C T I F S

	y Connaitre les obligations réglementaires principales en matière d’accueil et de 
formation santé-sécurité

	y Savoir construire un parcours d’accueil et de formation adapté à son entreprise

P R O G R A M M E

Les principes généraux pour toute formation

	y Modalités de formation

	y Acteurs impliqués

L’accueil dans l’entreprise et la formation générale à la sécurité

	y Contenu de la formation générale à la sécurité

	y Le livret d’accueil

La formation au poste de travail

	y Les outils pour la formation au poste : fiche de poste, tutorat…

La formation renforcée pour certains publics

	y La liste des postes à risques nécessitant formation renforcée

	y La formation renforcée

Les formations spécifiques pour certains risques

	y Incendie

	y Engins de levage

	y Secourisme

	y Risque chimique

	y Travail sur écran

	y …

Les formations spécifiques pour certains travailleurs

	y La formation santé sécurité des membres du CSE

	y La formation du référent SSE

M É T H O D E  P É D A G O G I Q U E

Formation en distanciel ou en présentiel, échanges de bonnes pratiques

L E S  +

Des échanges entre pairs l Des outils pour construire un accueil et des formations 
adaptées aux risques de l’entreprise

PLUS D’INFORMATIONS
ANIMATION   
Experts VIA industries

PUBLIC  
Dirigeants d’entreprise, salarié en 
charge de la prévention des risques 
professionnels, salariés en charge de 
la gestion des ressources humaines

NOMBRE DE STAGIAIRES  
5 minimum - 13 maximum

MODALITÉ D’ÉVALUATION DES ACQUIS

Questionnaire d’évaluation

 Nous consulter pour étudier avec 
notre référent handicap la faisabilité 
d’accueil selon le handicap

INFORMATIONS PRATIQUES
DURÉE : 3h30

LIEUX ET DATES  

Nous consulter

TARIF :  : 1 125 € HT en INTRA


